
  

L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente  Firmato digitalmente 

   

   

 Il Commissario Straordinario  

 (Avv. Daniela Valenza)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione “Albo 

on-line” in data __________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DECRETO N.        3                                   DEL 31.10.2019 

   

      OGGETTO: 

Sentenza n.179/2019, depositata il 30.5.2019 emessa dalla Sezione Seconda Giurisdizionale Centrale d’Appello, in 

riforma della Sentenza di I grado n. 45/2016 della Corte dei Conti Sezione Giurisdizionale per la Regione Abruzzo/ 

Nomina Responsabile del Procedimento. 

 

Il giorno 31 ottobre 2019 a Tortoreto Lido, nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

A.R.I.T. – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

  

Avv. Daniela Valenza Commissario Straordinario ARIC, individuato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 

4/10/2019 ha adottato il seguente Decreto: 

 

VISTA la Sentenza n.179/2019, depositata il 30.5.2019 emessa dalla Sezione Seconda Giurisdizionale Centrale 

d’Appello, in riforma della Sentenza di I grado n. 45/2016 della Corte dei Conti Sezione Giurisdizionale per la Regione Abruzzo 

per il danno arrecato all’Agenzia a seguito dell’indizione di concorsi pubblici per l’assunzione a tempo indeterminato di personale 

per effetto della soccombenza nei giudizi instaurati dai soggetti utilmente collocati nella graduatoria concorsuale e, poi, dalla 

medesima Agenzia non spontaneamente assunti; 

CONSIDERATO che con nota della Corte dei Conti di L’Aquila del 10.7.2019, prot. n.1162 del 26.7.2019 venivano 

altresì trasmesse “Indicazioni sull’esecuzione dei titoli giudiziari esecutivi” secondo le quali veniva esplicitato che ai sensi dell’art. 

214, comma 2 del Codice della giustizia contabile l’Agenzia deve comunicare al competente Procuratore regionale le prescelte 

modalità esecutive unitamente alla nomina del responsabile del procedimento; 

RITENUTO di dover adottare quale modalità di riscossione l’esecuzione forzata di cui al Libro III del c.p.c.; 

CONSIDERATO che l’Agenzia deve pertanto provvedere alla nomina del responsabile del procedimento per il recupero 

delle somme indicate nella summenzionata sentenza n.179/2019 emessa dalla Sezione Seconda Giurisdizionale Centrale 

d’Appello in riforma della Sentenza di I grado n. 45/2016 della Corte dei Conti Sezione Giurisdizionale per la Regione Abruzzo; 

PRESO ATTO che la Dott.ssa Lucia Del Grosso, Dirigente Amministrativo dell’Agenzia è in possesso della peculiare 

professionalità necessaria a garantire il regolare svolgimento della procedura di che trattasi; 

VISTA la L.R. n. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata in Agenzia 

Regionale di Informatica e Committenza (ARIC); 

DECRETA 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche motivazione e 

presupposto; 



2. di nominare la Dott.ssa Lucia Del Grosso, Dirigente Amministrativo dell’Agenzia Responsabile del procedimento per il 

recupero delle somme indicate nella Sentenza n.179/2019, depositata il 30.5.2019  emessa dalla Sezione Seconda 

Giurisdizionale Centrale d’Appello in riforma della Sentenza di I grado n. 45/2016 della Corte dei Conti Sezione 

Giurisdizionale per la Regione Abruzzo. 

 


